в тк: 24

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 ноября 2022 г. №54-т/5

О внесении измененийв ряд постановлений
Департамента энергетикии тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,Постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 года №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и овнесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.12.2022 в постановление Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 17.12.2021 № 57-16 «Об установлении тарифов на
тепловую энергию для потребителей ООО «Акрус» (Шуйский район) на 2022
год» внести изменения следующего содержания:

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению | к
настоящему постановлению.

2. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановскойобласти от 15.11.2022 № 48-т/16 «О корректировке долгосрочных тарифов натепловую энергию для потребителей АО «РСО»(Г аврилово-Посадский район) на2023 год» внести изменения следующего содержания:
- пункт 5 изложить в новой редакции «С 01.12.2022 года признатьутратившими силу пункты1-4, 6-10 приложения1, пункты1, 2, 4 приложения2 кпостановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от15.10.2021 № 44-т/8».
3. С 01.12.2022 в постановление Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 15.10.2021 № 44-т/8 «О корректировке долгосрочныхтарифов на тепловую энергию для потребителей АО «РСО» (Г аврилово-Посадский район) на 2022-2023 годы» внести следующие изменения:
- пункт 3 приложения 2 изложить в новой редакции в соответствии сприложением2 к настоящему постановлению.

4. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановскойобласти от 17.11.2022 № 50-т/9 «О корректировке долгосрочных тарифов на

тепловую энергию для потребителей ТНВ «ООО «Агромаркет» и компания» (г.
Тейково) на 2023-2024 годы» внести следующие изменения:

- в приложении2 цифру «3002,25» заменить на «3002,24».
5. С 01.12.2022 в постановление Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 09.10.2020 № 45-т/12 «Об установлении долгосрочныхтарифов, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на

тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов
для потребителей Ярославского территориального участка Северной дирекции по
тепловодоснабжению - СП Центральной дирекции по тепловодоснабжению -
филиала ОАО «РЖД» (Ивановский район) на 2021 - 2025 годы» внести
следующие изменения:

- приложение 2 изложитьв новой редакции в соответствии с приложением 3
к настоящему постановлению.

6. С 01.12.2022 признать утратившим силу приложение 2 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 12.1 1.2021 №49-т/11.

7. С 01.12.2022 в постановление Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 20.12.2021 № 58-гв/9 «Об установлении тарифов на
горячую воду, поставляемую потребителям Ивановского муниципального районаИвановской области с использованием закрытых систем горячего водоснабжения,
производственных программв сфере горячего водоснабженияна 2022 год» внести
следующие изменения:

- пункт 5 приложения | изложить в новой редакции в соответствии с
приложением 4 к настоящему постановлению.

8. С 01.01.2023 признать утратившими силу приложение 6, пункт 5
приложения| к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановскойобласти от 20.12.2021 №58-гв/9.

9. С 01.12.2022 в постановление Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 20.12.2021 № 58-гв/З «Об установлении тарифов на
горячую воду, поставляемую потребителям города Кинешмы Ивановской области
с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, производственных
программ в сфере горячего водоснабжения на 2022 год» внести следующиеизменения:

- пункт 7 приложения | изложить в новой редакции в соответствии с
приложением 5 к настоящему постановлению.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Начальник Департамента д. Морева2

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 25.11.2022 №54-т/5

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/6

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар Ост
давлением рый

иНаименовани
от от от ат меш

№ е
12|2,5|70 р‚м|Видтарифа |. Год Вода е|уцип/п|регулируемой до до до

13,0| роворганизации 2,5 7,0|13,0
, кг/|аннкг/|кг/с|кг/ 2 ..

2 2 2 см ЫЙсм м см
парДля потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

000 - и САКРУСЬ Одноставочн|°01-01.2022 по 30.06.2022|2598,95
(Шуйский ый, руб./Гкал, а > -1.|район), НДСне|©01.07.2022 по 30.11.2022|2739.29 А ПО О МА

котельная Е

вд. Остапово | "ИСТ | с01.12.2022 по 31.12.2022|3040,61 |.000 ни ОАКВА Одноставочн|01-01-2022 по 30.06.2022|3229,81
(Шуйский ый, руб./Гкал

й
> ) 2 22 . _ . . .

2.|район), НДС не с 01.07.2022 по 30.11.2022|340422
котельная Е

вс. Сергеево|О”И"АСТОЯ|01.12.2022 по 31.12.2022|348657 |.Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 25.11.2022 № 54-т/5

Т жжАО «СО», с. Одноставоч|2022|3298607|2298,60, ="||| |3.
О ный, 3 486,57ЗЕИВВЕП

руб./Гкал
2023 - - ы - - - .

”`Тариф без учета НДС —2 748,83 руб./Гкал
*Тариф без учета НДС —2 905.48 руб./Гкал

** Тариф действуетс 01.07.2022 г. по 30.11 202. Г,*** Тариф действует с 01.12.2022 г. по 31.12.2022 Г.

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 25.11.2022 № 54-т/5

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 09.10.2020 № 45-т/12

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода
давлением Остр

Свы| ЫЙИНаименование
Ви от Гот|от

ше, Редурегулируемой
та фа Год 1,2|2,55|7,0

13,| цироорганизации р 1

2 полугодие до|до|до 0|ваннполугодие 2,5 7,0|13,0 2! ый
кг/|кг/|кг/ пар2 2 2 [осм|см’|см 2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

м

2021|1694,371|1785,87? - |Ярославский
территориальный участок

з 1882,31 3 **Северной дирекции по  Одностав 2022|1785,87 2 089 364 *** - ы - . .тепловодоснабжению — йСИ Центральной дирекции|СОЧНЫЙ,
2023 . _ . _ _ _ _по тепловодоснабжению —|РУб./Гкал

филиала ОАО «РЖД» 2024 - = = = - - -(Ивановский район)
095

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса РоссийскойФедерации (часть вторая).
`

Тариф без учета НДС - 1 411,98 руб./Гкал2
Тариф без учета НДС- 1 488,23 руб./ГкалВ

Тариф без учета НДС - 15 68,59 руб./Гкал‘ Тариф без учета НДС- 1 741,13 руб./Гкал

** Тариф действует с 01.07.2022 г. по 30.11.2022г.*** Тариф действует с 01.12.2022 г. по 31.12.2022 г.

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 25.11.2022 №54-т/5

Ярославский территориальный
участок Северной дирекции по
тепловодоснабжению — СП
Центральной дирекции по
тепловодоснабжению — филиала

ОАО «РЖД» (Ивановский район),
руб./куб. метр

184,37 3* 194,33 Ч **+*
215,70 жж

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр 42,55 43,00
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 8 226,29 8 226,80

>

Тариф без учета НДС - 179,75 руб./куб.м

**** Льготный тариф для населения действуетс 01.07.2022 г. по 30.11.2022 г.***** Льготный тариф для населения действуетс 01.12.2022 г. по 31.12.2022 г.

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 25.11.2022 № 54-т/5

ООО «Теплосетевая
компания», руб./куб. метр 145,10 В <*> 152,94 “жж оввеь

169,76 15 <*> <ижжжж>
компонент на холодную 30.54воду, руб./куб. метр )

31,43 <**>
32,05 <**%**%*>

компонент на тепловую 1963 23энергию, руб./Гкал
2. 187,05 «<**>
#193,яв Тариф без учета НДС - 141,47 руб./куб. м

**** Тариф действуетс 01.07.2022 г. по 30.11.2022 г.***** Тариф действует с 01.12.2022 г. по 31.12.2022 г.